04.04.2022 №4/3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН»
ДУМА ЕРШОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 27.04.2021 № 5/3 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА В АРЕНДУ, БЕЗВОЗМЕЗДНОЕ ПОЛЬЗОВАНИЕ, ДОВЕРИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ, ИНОЕ ПОЛЬЗОВАНИЕ, ПРЕДУСМАТРИВАЮЩЕЕ ПЕРЕХОД ПРАВ В ОТНОШЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА   ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В целях повышения эффективности использования муниципального имущества Ершовского муниципального образования и оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в соответствии со статьями 14.1, 18  Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 42 Устава Ершовского муниципального образования, Дума Ершовского муниципального образования четвертого созыва

РЕШИЛА:

1.Внести в решение Думы Ершовского муниципального образования от 27.04.2021 № 5/3 «Об утверждении Положения о порядке предоставления муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление, иное пользование, предусматривающее переход прав в отношении муниципального имущества Ершовского муниципального образования» следующие изменения:
1.1.Раздел I дополнить текстом следующего содержания: «Настоящее положение не распространяется на случаи предоставления муниципального имущества способом, указанным в пункте 9 части 1 статьи 171 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;
1.2.В пункте 1 Положения после слов «муниципального имущества Ершовского муниципального образования, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления» дополнить словами «а также муниципального имущества, включенного в перечень, предусмотренный частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 года № 209 –ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
1.3.Пункт 5 исключить из раздела III и добавить в раздел II;
1.4.Во втором абзаце пункта 9 Положения после слов «поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателям и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
1.5.Пункт 14 дополнить следующими подпунктами: «4. Сведения из Единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства»; «5. Сведения из Единого реестра организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;
1.6.Пункт 20 дополнить текстом следующего содержания: «Основания для отказа в предоставлении муниципального имущества (основания для отказа в предоставлении поддержки), предусмотренные частями 3, 5 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209 –ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ершовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ершовского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Ершовского
муниципального образования
А.В.Квитка

[bookmark: _GoBack]
Глава администрации Ершовского
муниципального образования
А.В.Квитка